Rio Grande do Sul , 07 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 4010

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             110

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL.

Processo Licitatório nº 006/2025 –Pregão Presencial nº 005/2025.
Objeto: contratação de empresa para realização de serviços de

transporte escolar para atender a rede municipal de ensino. Data

para recebimento das propostas dia 24 de fevereiro de 2025 às

08h30min.

Processo Licitatório nº 008/2025 - Pregão Presencial nº 006/2025.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de

limpeza, manutenção e recolhimento de entulhos, na área urbana

e distritos do município de Redentora- RS. Data para recebimento
das propostas dia 19 de fevereiro de 2025 às 08h30min.

Processo Licitatório nº 010/2025 – SRP-Pregão Presencial nº

010/2025. Objeto: contratação de empresa para possível e eventual

aquisição de camisetas, jaquetas e mochilas personalizadas para

todas as secretarias municipais. Data para recebimento das

propostas dia 20 de fevereiro de 2025 às 08h30min.

Informações sobre o edital estão disponíveis na Prefeitura e no site

www.redentora.rs.gov.br

Redentora -RS, 06 de fevereiro de 2025.

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Dyeila Caroline Batista

Código Identificador:89862B70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

002/2025

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2025, com

                  ”     ”     L

pagamento de ajuda pecuniária de moradia e alimentação aos médicos
                         M    M                    ” que exercem

suas atividades em Salto do Jacuí, pelo valor de R$ 15.600,00

mensais, em favor dos médicos participantes do projeto LETICIA DE

BORTOLLI (CRM 56052/RS), CAROLINA VIOLIN TKACZUK
(CRM 56162/RS), MARIA ISABELLA DAS NEVES (CRM

54334/RS), ANA LAURA TABUADA RENNA (CRM 34606/RS),

KALINNI DA SILVA MELO (RNS 4306327) E RUAN CARLOS

DE SOUSA FERREIRA (RNS 4306351), totalizando R$ 187.200,00
ao ano.

Salto do Jacuí, 06 de fevereiro de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:CEAB37DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO 005/2025

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO N.º 005/2025
Concurso Público n.º 001/2023
O Prefeito de Santa Bárbara do Sul, RS, no uso de suas atribuições,

CONVOCA a Sra. ROSANE FARIAS para comparecer junto a

Secretaria Municipal de Administração, setor de Departamento de

Pessoal, das 07:30h às 12:00h e das 13:30h às 17:00h no período de
28 de janeiro a 06 de fevereiro do corrente, munida dos documentos

necessários para nomeação no cargo público de Agente Educacional

de Interação com o Educando, previsto no item 11 do edital n.º

001/2023, anexo 1.

O prazo para apresentação dos respectivos documentos poderá ser

prorrogado por igual período, desde que solicitado pelo candidato em
requerimento próprio.

Santa Bárbara do Sul, RS, 27 de janeiro de 2025.

LARRI LEONEL BAZZANELA
Secretária Municipal de Administração

LEANDRO CARAFFINI VENERAL
 Prefeito Municipal

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:71B975EA

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

RESULTADO FINAL DISPENSA 18/2025:AQUISIÇÃO DE

TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIARIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o processo de dispensa de licitação nº

18/2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal, nº

14.133/21,Aquisição Tintas para Demarcação Viária, para as
empresas: DR. ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

– CNPJ: 23.334.784/0001-90
E ECOFAIXAS LTDA – CNPJ: 32.766.150/0001-05, perfazendo

um total dispensado deR$ 29.441,70 (vinte e nove mil, novecentos e

quarenta e um reais e setenta centavos)para que produza seus

jurídicos e legais efeitos.

Santa Bárbara do sul, RS 06 de fevereiro de 2025

LEANDRO CARAFFINI VENERAL
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:3CD4105C

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

ADITIVOS, TERMO DE APOSTILAMENTO.

ADITIVO

ADITIVO Nº 005/2025
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2024

FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA DO SUL E A EMPRESA ELF LOCADORA DE

VEÍCULOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.447.405/0001-11.

Objeto: O objeto do presente instrumento é:1.1.1 PRORROGAR o

prazo da execução do objeto do Contrato Administrativo nº 015/2024

pelo período de 03 (três) meses, compreendendo as datas de 03 de
janeiro de 2025 a 03 de abril de 2025, nos termos do art. 106, § 1º da

Lei nº 14.133/21.

TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 004/2025
QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO, CORREÇÃO DE
ERRO MATERIAL. CONTRATO Nº 116/2021, FIRMADO ENTRE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL E

A EMPRESA B SERVICE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 29.639.536/0001-33,
Objeto: 1.OBJETO: Esta apostila tem como objeto a correção de erro

material consistente no valor do custo mensal informado na

repactuação financeira constante no Termo de Apostilamento nº

003/2025, uma vez que o valor apontado, levou em consideração,
equivocadamente, o percentual constante na planilha acostada pela

empresa – cujos valores estavam imprecisos – sendo que, em verdade,

deveria ter sido levado em consideração os valores apurados pelo